CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 014/CMH, 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a aprovação dos beneficiários da
1ª  Etapa  do  módulo  4  do  Programa  SER
Luverdense  Habitação,  cadastrados  e  pré-
selecionados  para  receberem  o  subsídio
municipal, e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde - MT, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por
seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que institui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023;

CONSIDERANDO que  o  Programa SER Luverdense  Habitação  tem por  objetivo  promover  o
acesso à moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da
Política Nacional de Habitação e com os programas Minha Casa, Minha Vida (Governo Federal) e
Ser Família Habitação (Governo Estadual),  conforme § 1º  do artigo 5º  do decreto 7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que  foram  realizados  inscrições  de  pessoas  interessadas  em  receber  o
subsídio  do  Programa  Ser  Luverdense  Habitação  conforme  decreto  7.145/2025,  sendo
encaminhada  ao  Conselho  Municipal  de  Habitação  a  relação  100  (cem)  cadastros  pré-
selecionados, conforme critérios estabelecidos no decreto mencionado.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os relatórios dos beneficiários para receber subsídio municipal da 1ª Etapa do
módulo 4 (ANEXO I) do Programa SER Luverdense Habitação, conforme regulamenta o decreto
7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
benefício condicionada à verificação da documentação completa e  assinatura dos respectivos
contratos com os agentes financiadores.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde MT, 18 de novembro de 2025.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

F
07

-8
A

9F
-3

B
25

-E
25

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F

07
-8

A
9F

-3
B

25
-E

25
1

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

ANEXO I - RESOLUÇÃO Nº 014/2025/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PARA RECEBER SUBSÍDIO MUNICIPAL DO PROGRAMA
SER LUVERDENSE HABITAÇÃO, A 1ª ETAPA DO MÓDULO 4.

N° Beneficiário CPF Valor do Subsídio
1 Adelson Da Silva Oliveira 012.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
2 Ailson Furtado Pontes 907.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
3 Albino Dos Santos Barros 612.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
4 Alcides Mendes Da Silva 027.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
5 Alice Mara Silva Batista Sousa 035.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
6 Al-inglity Rafaela José 075.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
7 Amanda Kelly Da Silva Goncalves 077.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
8 Ana Paula Da Silva Soares 009.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
9 Anderson Edigar Da Silva 119.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

10 Andre Luis Silva Da Costa 812.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
11 Andresa Riane Da Silva 061.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
12 Antonia Vanesa Silva Dos Santos 067.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
13 Antonio Cloves Ramos Da Silva 621.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
14 Antonio Francisco Vitorio Casavechia 056.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
15 Antonio José Lima Carimã 038.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
16 Antonio Vaz Da Silva 055.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
17 Arani Carolini Dos Santos Costa 078.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
18 Breno Rodrigues Batista 061.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
19 Bruno Henrique Da Silva Dos Anjos 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
20 Camile Vitória Menegazzo 064.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
21 Carla Regina Finger 009.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
22 Carlos Eduardo Alves Teixeira 061.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
23 Carlos Eduardo Gomes Da Silva 061.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
24 Carlos Emanoel Rodrigues Da Silva 611.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
25 Cedenir Fonseca 980.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
26 Daiane Barbosa Ferreira 011.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
27 Daniel Abele De Oliveira 064.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
28 Darllen Lopes Palhano 611.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
29 Debora Leseux Paulino 059.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
30 Eduarda Cristina Da Silva 061.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
31 Elaine Aparecida De Almeida Lima 064.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
32 Emilia Aparecida Alves Da Gama 053.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
33 Ethiene Lorena De Oliveira 043.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
34 Evania Alves Dos Anjos 021.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
35 Evelyn Fernanda Vicente 054.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
36 Everton Tenutti Viegas 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
37 Fabiana Abreu Da Silva E Silva 615.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
38 Felipe Junior Rodrigues Santana De Arruda 060.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
39 Flavia Dos Santos Silva 615.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
40 Gabriel Nolasco De Sousa Leiva 063.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
41 Gabriela Passoni Ribeiro 069.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
42 Geisiane Maria De Franca 052.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
43 Gessica Fernanda Lemes Da Silva 059.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

F
07

-8
A

9F
-3

B
25

-E
25

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F

07
-8

A
9F

-3
B

25
-E

25
1

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

44 Gilberto Pedro Anjos Nascimento 128.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
45 Gilson Lino De Souza 598.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
46 Gisele Ventura De Souza 934.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
47 Guilherme Lara Pereira 074.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
48 Ivanilde Roseno Jansen 703.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
49 Izabelli Araujo De Almeida 060.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
50 Jaekysan Dos Santos Fernandes De Araujo 015.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
51 Janete Dos Santos De Oliveira 009.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
52 Jean De Paula 056.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
53 Jeferson Martins Pereira 050.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
54 Jessica Daiane Milbratz 049.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
55 Jessica De Oliveira De Almeida 049.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
56 Jhenifer De Farias Dias 049.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
57 João Carlos Pinto Liberato 766.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
58 Joao Paulo Barbosa Sousa 542.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
59 Juciara Julia Da Silva 126.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00
60 Laura Boehm Da Silva 063.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
61 Layane Veloso De Morais 625.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
62 Leandro Roberto Silva De Andrade 609.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
63 Leilane Maria Teixeira 042.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
64 Leonardo Silva Santos 059.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
65 Lucas Estelle Haas 045.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
66 Lucas Ferro Meireles 117.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
67 Lucas Santana Batista 047.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
68 Luiz Eduardo Da Silva Vinck 054.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
69 Luiz Fernando Alves Gonçalves 058.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
70 Marcelo Augusto Goncalves Da Silva 090.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
71 Maria Da Conceicao Lima Carima 612.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
72 Maria De Fatima Da Silva 097.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
73 Maria Luiza Santos De Oliveira 071.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
74 Matheus Henrique Pertusatti Martins 061.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
75 Michelino Tavares De Brito 079.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
76 Nayrã Pontes De Araujo 010.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
77 Pedro Luccas Silva Sarmanho 064.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
78 Pedro Nunes Da Silva 038.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
79 Rivanildo Ramos Pinto 690.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
80 Romario Da Silva Sousa 608.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
81 Rosimeire Ribeiro De Franca 031.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
82 Samara Ferreira Coutinho 552.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
83 Samuel De Oliveira 601.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
84 Sarah Lerner De Souza 066.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
85 Sirlene Gomes Marques 057.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
86 Stefane Silva De Melo 074.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
87 Stefanie Winck Spricigo 055.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
88 Suelen Murilia Costa 064.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
89 Tailuma Loureiro Sampaio 041.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
90 Thomas Jeefferson De Andrade 071.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
91 Tiago Silva Da Motta 054.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
92 Vanderlei Baumann 018.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
93 Vanessa Balbino Goncalves 040.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

F
07

-8
A

9F
-3

B
25

-E
25

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F

07
-8

A
9F

-3
B

25
-E

25
1

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

94 Vanuza Candida Da Silva 063.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
95 Vinicius Bezerra Pinheiro 073.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
96 Vinicius Rhuã Da Silva Barbosa 060.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
97 Viviane Nascimento Marques 067.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00
98 Wisly Rodrigues De Jesus 616.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00
99 Yuli Keity De França Da Silva 047.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00
100 Zaquel Borges Baldez 031.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

R$ 665.500,00

Lucas do Rio Verde MT, 18 de novembro de 2025.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

F
07

-8
A

9F
-3

B
25

-E
25

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F

07
-8

A
9F

-3
B

25
-E

25
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8F07-8A9F-3B25-E251

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANICE VAZ RIBEIRO (CPF 554.XXX.XXX-49) em 18/11/2025 12:42:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/8F07-8A9F-3B25-E251

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/8F07-8A9F-3B25-E251